3 Bevolkerung

3.12 Wohnbevoélkerung im April 1980 nach Art des Krankenversicherungsschutzes*)

Insgesamt
Versicherungsschutz

1 000 %
Ortskrankenkasse3) 12 435 42,3
Betriebskrankenkassed) .............ooooooomienninenes 3990 136
Innungskrankenkasse. 1 516 5.2
Landwirtschaftliche Krankenkasse... 971 3.3
Bundesknappschaft ... 734 25
Ersatzkasse 6 400 21.8
Private Krankenversicherung ................... 2409 8.2
Sonstigerversicherungsschutz................cc......... 868 3,0
Nicht krankenversichert............ 62 0.2

Zusammen 29 383 100
Erwerbstétige 16 782 57.1
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen . . . 12 602 42,9
Ortskrankenkasse3) ..., 13 917 43.3
Betriebskrankenkasse4 > ... 3 847 12.0
Innungskrankenkasse. 1 245 3.9
Landwirtschaftliche Krankenkasse.................... 972 3.0
Bundesknappschaft .........c...coooeeveeriiennrionnnnens 835 2.6
Ersatzkasse 8 704 27.1
Private Krankenversicherung ..................... 2202 6.9
Sonstigerversicherungsschutz..............ccco......... 336 10
Nicht Krankenversichert...........c........................ 75 0,2

Zusammen 32 133 100
Erwerbstatige 10 092 31.4
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen 22 041 68.6
Ortskrankenkasse3d)) ........ccocverniinneeesneennns 26 352 42.8
Betriebskrankenkasse4) ... 7837 12.7
Innungskrankenkasse. 2761 4.5
Landwirtschaftliche Krankenkasse...............c.... 1943 3.2
Bundesknappschaft ...........cooc.ccoervvcomneveieenriienss 1 568 25
Ersatzkasse 15 104 24.6
Private Krankenversicherung ................... 4 611 7.5
Sonstiger Versicherungsschutz ...................... 1203 2,0
Nicht krankenversichert...................oonnees 137 0,2

Insgesamt 61 516 100
Erwerbstatige 26 874 43.7
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen ... 34 642 56,3

Ergebnis des Mikrozensus. .
Anspruchsberechtigt als Sozialhilfeempféanger, rer
2 Unterhalt aus dem Lastenausgleich, freier Heilflirsorge der Polizei und Bundeswel

) Anteil an Spalte »Insgesamt«.

y L 4 .
Kriegsschadenrentnei odei Em|

pflichtversichert

1 000

6 646
1983
842
534
269
2 116

12 390

11 902
488

3701
749
289
193

30

3 449

8411

7972
439

10 347
2732
1130

727
300
5 564
X

X

X

20 800

19 874
926

oo

%2) 1 000
Mannlich
53.4 647
49,7 363
55.5 148
55,0 11
36,7 20
33.1 1 683
X 1 896
X X
X X
42,2 4 768
70.9 4 053
3.9 715
Weiblich
26,6 299
19.5 91
23.2 35
19.9 9
3.6 6
39,6 554
X 1168
X X
X X
26,2 2 161
79.0 1103
2.0 1 058
Insgesamt
39.3 945
34.9 454
40.9 182
37,4 20
19.1 27
36.8 2237
X 3 065
X X
X X
33,8 6 930
74.0 5 156
2.7 1773

Einschi, auslandische Krankenkasse.
Einschi, der Betriebskrankenkasse der Deutschen Bundesbahn, der Deutschen Bundespost
und des Bundesverkehrsministeriums sowie der See-Krankenkasse.

freiwillig versichert

%2)

5.2
9.1
9,7
12
2,8
26.3

78,7

16,2

24,2
5.7

2,1
2,4
2,8
0,9
0,7
6.4

53,1

10,9

4,8

3,6
5,8
6,6
‘i.o
1.7
14,8
66,5
X

X
11,3

19,2

51

Davon
als Rentner
versichert
1 000 %2)
2 094 16,8
642 16,1
142 9,3
156 16,1
291 39,6
644 10,1
X X
X X
X X
3 969 13,5
132 0,8
3837 30,4
3 501 25,2
643 16,7
128 10,2
168 17,3
281 33.6
917 10,5
X X
X X
X X
5 638 17,5
120 1.2
5518 25,0
5 594 21.2
1286 16,4
269 9,8
325 16,7
571 36.4
1 561 10,3
X X
X X
X X
9 607 15,6
252 0.9
9 355 27.0

als Familienmitglied
mitversichert

1 000 %2)
3 049 24,5
1 001 25,1
385 25,4
270 27,8
153 20,9

1 957 30,6
513 21,3

X X

X X

7 327 24,9
31 0,2

7 296 57,9
6417 46.1
2 364 61,4
795 63,8
602 61,9
517 62,0
3784 43.5
1 034 46,9
X X

X X

15 513 48,3
886 8,8
14 627 66,4
9 466 35,9
3 365 42,9
1179 42,7
872 44,9
670 42,7

5 741 38,0
1 547 33.5
X X

X X

22 840 37,1
916 34
21 924 63,3

63

bes. Versicherungs-
schutzl) und nicht
krankenversichert

1000 | %2
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
868 100
62 100
930 3,2
665 4,0
265 21
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
336 100
75 100
410 1,3
1 0,1
399 1.8
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
1 203 100
137 100
1340 2,2
676 25
664 1.9



