3.12 Wohnbevölkerung im April 1980 nach Art des Krankenversicherungsschutzes*)

Versicherungsschutz			Davon									
	Insgesamt		pflichtversichert		freiwillig versichert		als Rentner versichert		als Familienmitglied mitversichert		bes. Versicherungs- schutz ¹) und nicht krankenversichert	
	1 000	%	1 000	% ²)	1 000	%2)	1 000	%²)	1 000	% ²)	1 000	% ²)
				Männ	lich							
Ortskrankenkasse³)	1 12 435	42,3	6 646	53,4	647	5,2	2 094	16,8	3 049	24,5	×	×
Betriebskrankenkasse ⁴)	3 990	13,6	1 983	49,7	363	9,1	642	16,1	1 001	25,1	×	×
Innungskrankenkasse	1 516	5,2	842	55,5	148	9,7	142	9,3	385	25,4	×	×
Landwirtschaftliche Krankenkasse	971	3,3	534	55,0	11	1,2	156	16,1	270	27,8	×	×
Bundesknappschaft	734	2,5	269	36,7	20	2,8	291	39,6	153	20,9	×	×
Ersatzkasse	6 400	21,8	2 116	33,1	1 683	26,3	644	10,1	1 957	30,6	×	×
Private Krankenversicherung	2 409	8,2	×	×	1 896	78,7	×	×	513	21,3	×	×
Sonstiger Versicherungsschutz	868	3,0	×	×	×	×	×	×	×	×	868	100
Nicht krankenversichert	62	0,2	×	×	×	×	×	×	×	×	62	100
Zusammen	29 383	100	12 390	42,2	4 768	16,2	3 969	13,5	7 327	24,9	930	3,2
	16 782	57,1	11 902	70,9	4 053	24,2	132	0,8	31	0,2	665	4,0
Erwerbstatige	12 602	42,9	488	3,9	715	5,7	3 837	30,4	7 296	57,9	265	
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen	1 12 002	,		3,7		3,,	3 037	30,4	7 270	37,7	265	2,1
				Weib	lich							
Ortskrankenkasse ³)	1 13 917	43,3	3 701	26,6	299	2.1	3 501	25,2	6 417	46,1	×	×
Betriebskrankenkasse ⁴)	3 847	12,0	749	19,5	91	2,4	643	16,7	2 364	61,4	×	×
Innungskrankenkasse	1 245	3,9	289	23,2	35	2,8	128	10,2	795	63,8	×	×
Landwirtschaftliche Krankenkasse	972	3.0	193	19,9	9	0,9	168	17,3	602	61,9	×	×
Bundesknappschaft	835	2,6	30	3,6	6	0,7	281	33,6	517	62,0	×	×
Ersatzkasse	8 704	27,1	3 449	39,6	554	6,4	917	10,5	3 784	43,5	×	×
Private Krankenversicherung	2 202	6,9	×	×	1 168	53,1	×	×	1 034	46.9	×	×
Sonstiger Versicherungsschutz	336	1,0	×	×	×	×	×	×	×	×	336	100
Nicht krankenversichert	75	0,2	×	×	×	×	×	×	×	×	75	100
Zusammen	32 133	100	8 411	26,2	2 161	6,7	5 638	17,5	15 513	48,3	410	
	10 092	31,4	7 972	79,0	1 103	10,9	120					1,3
Erwerbstätige	22 041	68,6	439	2,0	1 058	4,8	5 5 1 8	1,2	886 14 627	8,8	399	0,1
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen	1 22 041	00,0		2,0	1 030	4,0	3310	25,0	14 027	00,4	377	1,8
				Insges	amt							
Ortskrankenkasse³)	1 26 352	42,8	10 347	39,3	945	3,6	5 594	21,2	9 466	35,9	×	×
Betriebskrankenkasse ⁴)	7 837	12,7	2 732	34,9	454	5,8	1 286	16,4	3 365	42,9	×	×
Innungskrankenkasse	2 761	4,5	1 130	40,9	182	6,6	269	9,8	1 179	42,7	×	×
Landwirtschaftliche Krankenkasse	1 943	3,2	727	37,4	20	1,0	325	16,7	872	44,9	×	×
Bundesknappschaft	1 568	2,5	300	19,1	27	1,7	571	36,4	670	42,7	×	×
Ersatzkasse	15 104	24,6	5 5 6 4	36,8	2 237	14,8	1 561	10,3	5 741	38,0	×	×
Private Krankenversicherung	4 611	7,5	×	×	3 065	66,5	×	×	1 547	33,5	×	×
Sonstiger Versicherungsschutz	1 203	2,0	×	×	×	×	×	×	×	×	1 203	100
Nicht krankenversichert	137	0,2	×	×	×	×	×	×	×	×	137	100
	61 516	100	20 800	33,8	6 930	11,3	9 607	15,6	22 840	37,1	1 340	2,2
Insgesamt		43,7	19 874	74,0	5 156	19,2	252	0,9	916	3,4	676	
Erwerbstätige	26 874	56,3	926	2,7	1 773	5.1	9 355	27.0	21 924	63,3	664	2,5
Erwerbslose und Nichterwerbspersonen	34 642	30,3	720	2,1	3) Einechl a			27,0	21721	03,5	004	1,7

^{*)} Ergebnis des Mikrozensus.

1) Anspruchsberechtigt als Sozialhilfeempfänger, Kriegsschadenrentner oder Empfänger von Unterhalt aus dem Lastenausgleich, freier Heilfürsorge der Polizei und Bundeswehr.

2) Anteil an Spalte »Insgesamt«.

 ³⁾ Einschl, ausländische Krankenkasse.
 4) Einschl, der Betriebskrankenkasse der Deutschen Bundesbahn, der Deutschen Bundespost und des Bundesverkehrsministeriums sowie der See-Krankenkasse.